
Rückfahrt ab Rathausplatz:
Haus – Weißenbach –Gröbming
(*bei Bedarf bis Öblarn-Niederöblarn):

22:30 Uhr*, 23:45 Uhr* 01:30 Uhr* 

Haus - Gröbming – Liezen (Linie 1):
(über St. Martin):                    

23:30 Uhr, 02:00 Uhr

Haus – Gröbming – Bad Mitterndorf 
(Linie 3):

00:00 Uhr

Linie 1 Liezen – Irdning - Schladming
Preis in EURAbfahrt

EinfachHin+RückZeitOrt

15,-27,-15:40Liezen Busbahnhof

14,-26,-15:45Weißenbach Dorfstr.

12,-23,-15:52Wörschach Ort

11,-21,-16:00Aigen Ort

11,-20,-Irdning Pichlarn

11,-20,-16:15Irdning Busbahnhof

9,-16,-16:30St.Martin/Grimming
9,-16,-16:34Tipschern
9,-16,-16:37Lengdorf

17:07Schladming an

Linie 2 Gröbming – Haus - Schladming
Preis in EURAbfahrt

EinfachHin+RückZeitZeitOrt
8,-15,-16:18Gröbming Bbf.

8,-15,-16:21Pruggern Abzw.

7,-12,-17:2516:25Assach Feuerwehr

7,-12,-17:3016:30Aich Grafenwirt

7,-12,-17:3516:40Weißenbach/Haus

6,-11,-17:4516:50Haus/Ennstal Ort

6,-11,-17:5016:55Oberhaus Ort

6,-11,-17:5216:58Lehen

18:0217:07Schladming an

Es werden alle Haltestellen auf den Linien bedient!
Gruppen (ab 5 Pers.) werden gebeten sich bis 01.12.2024 unter 
kundenbuero.stainach@postbus.at anzumelden.

Österreichische Postbus AG, VS Stainach Tel.: 03682-26100-445

Es besteht kein Anspruch auf Beförderung. 
Die Beförderung erfolgt nach Maßgabe der 

vorhandenen Plätze!

Linie 3 Bad Mitterndorf - Gröbming –
Schladming

Preis in EURAbfahrt

EinfachHin+RückZeitOrt

14,-26,-15:40
Bad Mitterndorf 
Grimminghalle

12,-23,-15:50Tauplitz Dorfsaal

11,-20,-16:10Stainach Hauptplatz

10,-18,-16:25Niederöblarn Abzw.

10,-18,-16:33Öblarn Bahnhof

9,-16,-16:40Stein/Enns Ort

9,-16,-16:45Moosheim Abzw.

8,-15,-16:56Gröbming Bbf.

8,-15,-16:59Pruggern Abzw. B320

6,-11,-17:09Haus/Ennstal Ort

17:23Schladming an

Fahrt zum Ski Opening 
in Schladming 

am 06. Dezember und 
07. Dezember 2024



Rückfahrt ab Rathausplatz:
Haus – Weißenbach –Gröbming
(*bei Bedarf bis Öblarn-Niederöblarn):

21:00 Uhr*, 22:15 Uhr* 00:00 Uhr* 

Haus - Gröbming – Liezen (Linie 1):
(über St. Martin):                    

21:30 Uhr, 00:00 Uhr

Haus – Gröbming – Bad Mitterndorf 
(Linie 3):

22:30 Uhr

Linie 1 Liezen – Irdning - Schladming
Preis in EURAbfahrt

EinfachHin+RückZeitOrt

15,-27,-13:40Liezen Busbahnhof

14,-26,-13:45Weißenbach Dorfstr.

12,-23,-13:52Wörschach Ort

11,-21,-14:00Aigen Ort

11,-20,-Irdning Pichlarn

11,-20,-14:15Irdning Busbahnhof

9,-16,-14:30St.Martin/Grimming
9,-16,-14:34Tipschern
9,-16,-14:37Lengdorf

15:07Schladming an

Linie 2 Gröbming – Haus - Schladming
Preis in EURAbfahrt

EinfachHin+RückZeitZeitOrt
8,-15,-14:18Gröbming Bbf.

8,-15,-14:21Pruggern Abzw.

7,-12,-15:2514:25Assach Feuerwehr

7,-12,-15:3014:30Aich Grafenwirt

7,-12,-15:3514:40Weißenbach/Haus

6,-11,-15:4514:50Haus/Ennstal Ort

6,-11,-15:5014:55Oberhaus Ort

6,-11,-15:5214:58Lehen

16:0215:07Schladming an

Es werden alle Haltestellen auf den Linien bedient!
Gruppen (ab 5 Pers.) werden gebeten sich bis 01.12.2024 unter 
kundenbuero.stainach@postbus.at anzumelden.

Österreichische Postbus AG, VS Stainach Tel.: 03682-26100-445

Es besteht kein Anspruch auf Beförderung. 
Die Beförderung erfolgt nach Maßgabe der 

vorhandenen Plätze!

Linie 3 Bad Mitterndorf - Gröbming –
Schladming

Preis in EURAbfahrt

EinfachHin+RückZeitOrt

14,-26,-13:40
Bad Mitterndorf 
Grimminghalle

12,-23,-13:50Tauplitz Dorfsaal

11,-20,-14:10Stainach Hauptplatz

10,-18,-14:25Niederöblarn Abzw.

10,-18,-14:33Öblarn Bahnhof

9,-16,-14:40Stein/Enns Ort

9,-16,-14:45Moosheim Abzw.

8,-15,-14:56Gröbming Bbf.

8,-15,-14:59Pruggern Abzw. B320

6,-11,-15:09Haus/Ennstal Ort

15:23Schladming an

Fahrt zum Ski Opening 
in Schladming 

am 08. Dezember 2024


